
 

 
CZ. 1.07/1.1.00/26.0035 

ZOO ZLÍN   
 
Projděte si se svou skupinkou ZOO, prohlédněte si zvířata i informační cedulky na jejich výbězích a podle 
nich splňte následující úkoly. 
 

Úkol 1: Zvířata v ZOO Zlín  

Během prohlídky v ZOO spatříte spoustu druhů zvířat. Nebudeme po vás chtít, abyste si zapisovali nebo 

pamatovali všechna jména, ale můžeme si zvířata utřídit podle různých hledisek – zařaďte spatřená zvířata 

do systému (třídy obratlovců), do geografické oblasti (světadíl) a do biomu. Níže máte připraveno místo, 

kam můžete zaznamenávat počty zařazených druhů (stačí dělat čárky a v závěru spočítat). 

Systematické zařazení: 

savci       obojživelníci 

ptáci       ryby 

plazi       paryby 

Z jakých světadílů jsou zvířata v ZOO Zlín? 

 



 

 
CZ. 1.07/1.1.00/26.0035 

Zařazení zvířat do biomů (pokud některé zvíře obývá více biomů, udělejte čárku tam i tam) 

trvale zaledněné oblasti středomořská vegetace 

tundra pouště a polopouště 

tajga savana 

lesy mírného pásma tropické deštné lesy 

step 

Úkol 2: Potravní řetězec  

Mohou se některá zvířata chovaná zde v ZOO navzájem sežrat, tedy být kořistí jeden druhého? Sestavte 

příklady potravních řetězců, kde budou alespoň 3 navazující články, z toho alespoň 2 druhy zvířat chovaných 

zde v ZOO Zlín. Zapište oblast a pak potravní řetězec. 

příklad: evropská louka; humus → žížala → rejsek → káně 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



 

 
CZ. 1.07/1.1.00/26.0035 

Úkol 3: Ekologické ekvivalenty  

Ekologické ekvivalenty jsou organismy, které zaujímají v různých zoogeografických oblastech stejnou roli 

v ekosystému, tj. obývají stejné prostředí, živí se stejným způsobem a stejnou potravou. Zamyslete se nad 

spatřenými druhy zvířat z tohoto pohledu a zapište dvojice (trojice, čtveřice) ekologických ekvivalentů 

z různých světadílů. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Úkol 4: Mláďata 

Každá zoologická zahrada je hrdá na své chovatelské úspěchy. Všímejte si během prohlídky, uvidíte-li letošní 

mláďata a zaznamenejte. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Co byste neměli minout? 

Na závěr přijměte doporučení na několik zajímavých druhů zvířat, chovaných zde v ZOO Zlín, která určitě 

stojí za zhlédnutí: 

panda červená, slon africký, tygr ussurijský, sup hnědý, velbloud dvouhrbý, aligátor americký, ara 

hyacintový, daman skalní, dželada hnědá, hadilov písař, hyena skvrnitá, lachtan hřivnatý, lenochod 

dvouprstý, mravenečník velký, nosorožec tuponosý, tapír čabrakový, tučňák Humboldtův, žirafa 

Rotschildova 


